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Trianon évfordulóján.
Irta: Ivánffy Tamás.

Egy kartonlapon fekete mező
ből hófehéren csillannak fel a tör
ténelmi Magyarország ezeréves ha
tárai. Azokon belül ismét fekete 
folt közepén Magyarország törté
nelmének legszomorubb, legégbe
kiáltóbb napja: 1920 jun. 4, az 
a nap, amelyen a világ lelkiisme
retének legfeketébb foltja: Cson
ka magyarország Trianonban meg
született. A fekete mezőben egyet
len egy szó: EMLÉKEZZÜNK! — 
íme ez az a kartonlap, amelyet a 
Magyar Nemzeti Szövetség tízezer 
és tízezer számban saját költségén 
terjeszt az egész csonka hazában, 
úgy, hogy legmesszebb, legkisebb, 
legeldugottabb falujában is feltűnő 
helyen figyelmeztesse a járókelő
ket: „Magyar testvér, bármennyi 
a dolgod, bármily sietős az utad, 
bármennyire feltörte válladat az 
élet keresztje, állj meg egy pilla
natra és emlékezzél vissza!“ — 
Emlékezzél vissza, hogy ez a dá
tum: 1920. junius havának negye
dik napja szived falán úgy izzék, 
mintha a hóhér tüzes vassal égette 
volna be 15 évvel ezelőtt, úgy, 
hogy e sebet egész életeden át 
érezzed sajogni, kínjáról egy pil
lanatig meg ne feledkezzél és szen
vedésedet még a sir mélye se 
enyhítse, ha hamvaid az anyaföld
del egybevegyülnek!

Fekete mezőről szüzfehéren 
domborodik ki Nagymagyarország! 
Nagymagyarország, a mi menyor
szágunk, a mi legédesebb álmunk, 
a mi emésztő vágyunk, a mi élet- 
reserkentőnk a mai tetszhalálban, 
a mi bizodalmunk, a mi remény
ségünk, a mi egyetlen éltető cé
lunk és mindennek, amire életünk- 
ben-halálunkban törekszünk: a fog
lalata, a betetőzése !

Fekete mezőn hófehér betűk: 
EMLÉKEZZÜNK! Patyolatfehérek, 
mint a lobogó selyme, mint az igaz 
magyar lelke, mint a magyar jel
lem, mint a MAGYAR IGAZSÁG!

Egy szóban összesüritve min
den szenvedés, melyet az ég reánk 
mért, minden gyalázat, amellyel 
ősi, szűzfehér lobogónkat bemocs
kolták, minden rágalom, amelyet 
édes hazánk földjéből eloroztak, 
minden ostorcsapás és meghurcol
tatás, amelynek kíséretében tőlünk 
elszakított véreinket Trianon ke
resztjére [ feszítik, minden fekete 
felhő, amely több, mint húsz év 
óta a szegény magyarok egére tor
nyosul, minden-minden, aminek 
gyász, fekete gyász a neve és fog
lalata !

Magyar testvér, állj meg e 
táblácska láttára, sóhajts egy na
gyot és tégy magadban fogadalmat: 
„Mi nem felejtünk, mi nem felej
tünk!“ Gondolj Petőfi szent igéire: 

„Mit ránk kentek a századok, 
Lemossuk * gyalázatot l„

Mir testvér, kit az ág is 
a kifogyhatatlan szen

vedések országutját járod, fogadd 
meg, hogy minden erődet, minden 
képességedet, piros vérednek min
den csőppát, tehetségedet, akara-

Visszapillantás 
egy hangversenyre.

A múlt hónapban két világtalan 
fiatalember hangversenyt adott városunk
ban. Két szegénysorsu ifjú, apállan-anyát- 
lan árva, egyikük városunk szülöttje, kik 
vakságuk nehéz terhét, a sors rut kegyet
lenségét a muzsika fenséges, békéltető, 
megnyugtató, mindent kiegyenlítő és vi- 
dámitó hangszárnyalásával igyekeznek 
enyhíteni s a természet káprázatos képeit 
a lelkűkben megálmodott s a zene derűs, 
hangulatos színeivel megfestett, a látó 
ember elölt elképzelhetetlen csodaképek
kel pótolni.

A hangversenyen nagy számban je
lent meg a közönség, a Róm. Kát. Ol
vasókör díszterme úgyszólván megtelt, 
azonban furcsán halott a szemlélőre, hogy 
a hallgatóságban leginkább az egyszerű 
polgár- és munkásosztályt láttam képvi
selve s a középosztály, melynek veleszü
letett intelligenciája és tanultsága valóban 
élvezni tudta volna a klasszikus műsor 
szépségét s őszintén értékelni tudta volna 
az előadó művészek tudását s ez esetben 
még a kivételes, emberfeletti szorgalmu
kat is, az — tisztelet a jelen volt kivétel
nek — lávoltartotta magát.

Lehetne ezt puszta véletlennek mi
nősíteni, vagy a megszervezés elégtelen
ségének, ha nem tapasztaltam volna már 
ezt a jelenséget ugyanezen vak művész
nek tavalyi hangversenyén is. Úgy lát
szott, mintha az egyszerűbb embereknek

tódat, megfontolásodat, elszántsá
godat, meg nem alkuvásodat, izzó 
dacodat és amit első helyen kell 
említeni: a Magyarok Istenébe ve
tett miden hitedet, reményedet és 
bizodalmadat egy cél szolgálatába 
állítod és talán még fokozottabban 
a jövőben, mint a 15 esztendős 
múltadban és ez: A Magyar Igaz
ságért folyó harc szolgálatába!

Ha ezt erősen megfogadod és 
be is váltod, akkor ez az egy szó:

F. hó 12-én Zagyvapálfalvát reggel 
7 órákkor borongós, szitáló^esöben a 
levente zenekar ébresztette fel — ünnepi 
hangulatot kellett — mert az önkéntes 
Tűzoltó Egyesület megalakításának és 
egyszersmind a salgótarjáni járás tűzoltó 
egyesületeinek versenyét közölte a lakós- 
sággal. A 8 órakor kezdődőxmise után 
az egybegyült előkelő közönség az üveg
gyári Casinó nagytermébe vonult a zene
kar kísérete mellett, hol dr. Mattyasovrzky 
Camill fő<zo'gabiró a zsúfolásig megtelt 
nagyteremben a magyar „Hiszekegy" el 
mondása után a versenyrendező bizottság 
élén — bejelentette a diszközgyülés meg 
nyitását és az elnöklést a vármegyei alispán 
képviseletében megjelent Halmosi Andor 
ny. főszolgabírónak mint a vármegyei 
tűzoltó egyesületek felügzelőjének átadva, 
kérte a gyűlés lefojlatását. —

Halmosy ny. főszolgabíró üdvözölte 
a megjelent vendégeket, közölve, hogy 
ezen gyűlésen a Zagyvapálfalvai önkén
tes Tűzoltó egyesület megalakítását fog 
ja a megjelentekkel letárgyaltatok — Ki
emelte a tűzoltó egyesület megalakításá
nak szükségességét, mely nemcsak a ve
szély óráiban támasza a falu lakosságá
nak, hanem az abban szereplők katonai 
fegyelmet, önfeláldozó tettrekészséget ta
nulnak meg és példaadói lesznek az if
júságnak. Ezek előrebocsájtása után a 
közönség éljenzése közben megalakultnak 
mondotta ki az egyesületet, melynek el
nökéül Fischer Ferenc bányaügyi taná
csost ajánlotta. Élénk ováció mellett fog-

a korán elárvult és megvakult ifjú iránt 
ilyen szépen és példaadóan megnyilvánult 
szolidaritását az uritársadalom egészen 
természetesnek és magától értetődőnek 
vette, szinte átengedte volna s ha a sze
génysorsu ifjú a zenetudományát a leg
magasabb művészetig is fejleszti, ezzel a 
tudással és művészettel még nem érde
melte ki az uritársadalom elismerését és 
magához emelését.

Azért írtam feltételes módon az 
előbbi sorokat, mert jól tudom, hogy vá
rosunk és környékének intelligenciája ki
vétel nélkül csupa szív és nagylelkűség s 
ezen nemes oldala mind anyagilag, mind 
fizikailag a legvégső határig igénybe van 
véve, mondhatnám, ki van használva.

De mindezek dacára bátorkodom 
felvetni a kérdést, hogy miképpen ma
radhat a zene a mai ökonomikus, reali
tástól áthatott világban az emberi lélek 
legelőkelőbb hangszere 7. Hogyan lehetne 
megvédeni a mindennapi létért való küz
delmek, a banális gazdasági nyomorok 
befolyásától ?

Csakis úgy, ha akadnak a ze
neművészetnek is önzetlen, nemes
lelkű mecénásai!

Hiszen anyagi eszközök felett ren
delkezni még nem érdem, de ezeket igazi 
lelki és szellemi értékekre felváltani csak 
nagyvonalú élettel lehet, mely nem ki
csinyes egyéni, önző örömökbe helyezi 
súlypontját. (—ány.)

EMLÉKEZZÜNK többet szólt Tel
kedhez, mint minden ékesen szóló 
beszéd. Akkor zaklatott nappalod
ban, nyugtalan álmaidban vigaszul 
hallani fogod a költő szavát:

„Az nem lehet, hogy annyi szív 
Hiába onta vért
S keservben annyi hü kebel 
Szakadt meg a honért....
És jönni fog, mert jőni keli 
Egy jobb kor, mely után 
Buzgó imádság epedez 
Százezrek ajakán I"

lalta el Fischer bányatanácsos az elnöki 
széket, megköszönte a személye iránti 
bizalmat, kifejtette, hogy örömmel vállalta 
az elnöki tisztséget, mert ezen egyesület 
megalakítása ismét egy lépés a falu fej- 
lődéséden. Bevezető szavai után megvá
lasztották a tisztikart és választmányi ta
gokat. A megalakult egyesületet a balas
sagyarmati tűzoltó egyesület nevében 
Kassai Károly, a szécsényi tűzoltó egye-

Május hó 12-én Sóshartyán község
ben ünnepelték a róm. kát. plébánosnak, 
a vidék és a környék nemeslelkü vezető
papjának, Főtisztelendő Mráz Györgynek 
a gazdasági tudósítás terén kifejtett ér
demeit, amelyeket a m. kir. földmiveléa- 
ügyi miniszter is elismert és méltányolt, 
mert nevezett lelkészünket díszoklevéllel 
és a legmagasabb elismerésével tüntette ki.

Az ünnepeltnek Dr. Sztojkovits Jó
zsef szécsényi főszolgabiró máltai lovag 
nyújtotta át fényes keretek között a gyö
nyörű okmányt. Beszédében kiemelte 
Mráz ’ Györgynek évtizedeken át lelkes 
munkásságát, mellyel az egyház szolgá
lata mellett, a falu népének kultúráját s 
a földmivelés s gazdálkodás érdekeinek 
fejlesztése, körül kifejtett mint gyakorlati 
gazdász s mint a gazdaság és gaxdálko

sület nevében Jeszenszky Miklós járási 
tüzrendészeti felügyelő, a salgótarjáni 
tűzoltók nevében Tóth Zoltán, a kistere
nye! tűzoltók nevében Benkó Dezső tűz
oltóparancsnokok üdvözölték. Az üdvöz
lésekre Fiscber bányatanácsos adott ked
ves választ, megköszönve * társegyesüle
tek jóindulatú pártfogását, az ülést a 
Himnusz akkordjainak elhangzásával be
rekesztette. Ezután a gyiilés közönsége 
kivonult az állomás mellett lévő futbal- 
pályára, hol kezdetét vette a felvonult 
tűzoltó egyesületek versenye.

A verseny 5-ös és 9-es szerelésből, 
mégpedig iskolai és gyorsszerelésből ál
lott A déli ■ harangszó hangjai mellett 
oszlott el a tömeg és a zsűri csak ezután 
ülhetett össze az eredmények megállapí
tása végett Időközben a versenyre Fe
hér Tivadar kormányfötanácsos is meg
érkezett, akit dr. Mattyasovszky főszol
gabíró üdvözölt és neki, valamint Fischer 
Ferenc bányaügyi tanácsosnak egy-egy 
diszfokost nyújtott át

A zsűri a déli órákban megállapí
totta az eredményt, az összes megjelent 
tűzoltó egyesületek tagjaival az Üveggyári 
Casinóba vonult,, hol közebéden vettek 
részt Az első toasztot dr. Mattyasovszky 
tb. főszolgabiró mondotta * vendéglátó 
üveggyár vezetőségére, kik mindenkor 
áldozatkészségükről adnak tanúbizonysá
got, midőn közügyekért kell tenni vala
mit A gyár képviseletében Weisz Arnold 
üzemvezető válaszolt, ki a dicséretet sze
rényen elhárítva a haza iránti kötelesség
nek teljesítését véli szolgálni akkor, ami
kor a közügyek támogatásában részt 
vesznek Zajos éljenzés volt a válasz.

Ebéd után az összesereglett tűzoltó 
egyesületeket villamosvonaton felvitték a 
bányatelepi futbalpályára, hol a PBÜSE 
MVSC elsőosztálytu bajnoki mérkőzése 
már javában folyt A mérkőzés után az 
üveggyári tűzoltók mutattak be a gyár 
udvarán gyakorlatokat, Weisz Arnold 
üzemmérnök vezetése mellett. A megje
lent szakemberek véleménye szerint az 
üveggyári tűzoltók felszerelése és egyes 
gyakorlatok bemutatása mintaszerű volt, 
mely hangos bizonyítéka Weisz mérnök 
kiváló ügyszeretetének.

Ezután a megjelentek több csoport
ban megtekintették az üveggyártást, majd* 
a Casinó előtt Halmosi András tűzoltó
felügyelő az alispán nevében megköszönte 
az egyesületeknek a versenyben való 
részvételt és megkezdődött a szép dijak 
kiosztása, az I-ső. dijat Karancskeszi az 
5-ös, Zagyvaróna és a pálfalvai üveggyár 
a 9 es szerelésért, a Il-dik dijat Kistere
nye, Somoskőújfalu es Kazár az 5-ös, a 
pálfalvai leventék a 9-es szerelésért nyer
ték. Kiosztásra került még több III-ik dij 
is és emlékplakett. Este az üveggyári 
Casinóban Markovich Gusztáv és György 
rendezésében több egyfelvonásos színda
rab került előadásra, mely után reggelig 
tartó táncmulatság volt

Az ünnepségek mintaszerű rende
zését Majlik Mátyás aljegyző, Szabó Pé
ter községi biró és Weisz Arnold üveg
gyári mérnök végezte nagy hozzáértéssel.

dás szerető apostola, objectiv értesítései
vel előmozdította a mezőgazdaság front
jait és célkitűzéseit

Keve János főjegyző is rámutatott 
arra, hogy mily nagyarányú tevékenység
gel törekedett mindig mint a község lel
kivezére megfelelni fönséges hivatásának. 
Híveinek tanácsadója, segítőtársa, példa
mutatója volt s kivánja, hogy legyen még 
sokáig is.

Kajdi Lajos kántor-tanító üdvözölte 
ezután, mint a művelődésnek minden vo
natkozásában agilis, szerény, de teltek
ben gazdag munkását.

Majd Nógrád és Hont k. e. e. vár
megyék gazdasági felügyelője Sliebert N. 
foglalta aurcolAba az esperes-plébános 
egyéniségét mint gazdaság* újságíróét, ki
fejtve, hogy közgazdasági • neintetgat«l4>

A Zagyvapálfalvai Önkéntes Tüzoltó 
Egyesület megalakítása.

Mráz György Szécsény-kerületi 
esperes kitüntetése.

Laptulajdonos: „A Munka“ lapvállalat
Lapvezér: Köntzey Ferenc
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sági szempontból mily nagyjelentőségüek 
azok a tudósítások, amelyek a íöldmive- 
lésügyi minisztériumban nélkülözhetetle
nek, melyek a magyar föld ígéreteiről, 
terményeinek sorsáról tájékoztatják a tőzs
dét Ezért hozták le a legmagasabb kö
szönetét a földmivelésügyi kormányzatnak.

Vitéz Mikolay (Vogl) József a 
szécsényi kerület országgyűlési képvise
lője is benső melegséggel hódolt az ünne
pelt előtt, kívánta, hogy ez az elismerés 
legyen örökös emlékeztetője annak, hogy 
Mráz Györggyel szemben sok hálára va
gyunk kötelezve.

• Az esperes a sok oldalról feléje 
hangzott kiemelő szavakra őszinte lélek
kel telelt Magyarország sorsa, boldogsá
ga, feltámadása a magyar földből sarjad 
ki. Ennek a gondolatnak a jegyében őr
állomásán itt és bárhol kitart mindha
lálig.

A község képviselőtestülete az ün
nepély után, a leventék díszes sorai kö
zött vonult a megjelent magas személyi
ségekkel együtt a templomba s az isten
tisztelet után a plébánián üdvözölték még 
a kiváló papot Hajnal Bernát, az Irsay- 
féle birtok gazdasági intézője, Chikán 
Melithon kishartyáni igazgató-tanitó s 
Vadkerti Béla bányatársulati tanító a Kát. 
Hírlapírók nevében.

Mráz György esperes-plébános ki
tüntetéséhez „A Munka“ szerkesztősége 
nevében mi is igaz örömmel küldjük gra
tulációinkat. ' (Spiritus-Asper.)

Hirek és különfélék
Dolctorráavatás. Ma szombaton 

avatják a budapesti Pázmány Péter tu
dományegyetemen a jogtudományok dok
torává Förster Edét, polgármesterünk 
unokaöccsét Az avatás komoly és szép 
szertartásán résztvesz dr. Förster Kálmán 
polgármester és neje is.

Halálozás. Petonszky László ny. 
járásbir. irodatiszt, ipartestületi jegyző 
május 27-én, 53 éves korában, este fél 
9 órakor szolgálatának teljesítése közben 
egy köhögési roham után hirtelen meg
halt Hiábavaló volt a körülötte levő 
ipartestületi vezetőség gyors intézkedése, 
a rögtöni orvosi segítség, Petonszky 
László fájdalmas bucsutekintetet vetve 
munkatársaira, kilehelte lelkét. — Fele
sége, aki súlyos betegen fekszik, még 
csak segítségére sem siethetett férjének, 
akivel mindig a legnagyobb szeretetben, 
egyetértésben élt — A halottat az Ipar
testület nagytermében helyezték díszes 
ravatalra. A beteg Petonszky Lászlónét 
a Szent Erzsébet Nőegylet tagjai ápolták 
éjjel-nappal, mint az egyesület fáradha
tatlan buzgó tagját — A temetés 29-én 
d. u. 6 órakor volt óriási részvét mellett. 
A sírnál Zagyvái Béla ipartest, alel nők 
búcsúztatta a jólelkü, törekvő és az ipa
rosságot szívből szerető tisztviselőt. A 
temetésen a bányaiparos dalárda gyász
dalokat adott elő Vilezsál Richárd kar
nagy vezetésével. A halálesetről az Ipar
testület elnöksége gyászjelentést adott ki.

Halálozás. Barcs István acélgyári 
nyugdíjas 75 éves korában meghalt Te
metése, melyet Traum Péter esp. plébá
nos végzett, 29-én d. u. folyt le nagv 
részvét mellett Résztvett a temetésen az 
acélgyári zenekar és dalárda, melyeket 
Ursutz József karnagy dirigált

Helyreigazítás. A salgótarjáni 
frontharcos főcsoport május 5. zászlóa
vatásáról szólló -közleményből sajnálatos 
elnézés folytán kimaradt a zászlószeg 
adományozók névsorából a helybeli M. 
kir. Redőrkapitányság és dr. Jánossy 
Ödön rendőrlűpitány ur neve. E tévedést 
annál is inkább helyesbitjük örömmel, 
mert a helybeli államrendőrség nemcsak 
hivatásának teljesítésében, hanem minden 
nemes társadalmi megmozdulásban a 
legelsők között foglal helyet. Bennünket 
frontharcosokat ismételten kötelezett az 
államrendőrség a legnagyobb hálára.

Salgótarjáni Frontharcos Főcsoport.
Az Evangélikus Nőegylet jun. 

2-án vasárnap d. u. 5 órától az acélgyári 
Olvasóegylet nyári kuglizóhclyiségében 
majálist rendez, amelynek keretében a 
főgimnázium vendégcsapata fog különféle 
tornamutatványokat bemutatni és az acél
gyári ovoda fogja legutóbbi ünnepélyének 
néhány sikerült számát megismételni. Ki
tűnő buffet, olcsó virsli I Belépődíj nincs I

K*1S bejárata butozott szoba kia
dó. Cl*"* Füleid utca 2 sz.

Nagy munkáselbocsájtás
a bányánál.

Veres Zoltán képviselőnk vezetésével 
nagy tárgyalás volt a városházán.

Mint a futótűz, úgy járta be a vá
rost és vidékét a hir, hogy a bányatár
sulat újból 1000 embernek mondott fel, 
a márciusi nagyobbmérvü, tavaszi elbo- 
csájtás után. A mostani elbocsájtás ka- 
tasztrófálisabb, mert most már kolonizált 
munkáscsaládokról van szó, akiknek sem 
földjük, sem állatjuk nincs.

A munkássiakszervezetek vezetői 
Bpestre siettek s felkeresték Veres Zol
tánt, kerületünk képviselőjét, hogy elpa
naszolják sérelmeiket és sürgősen orvos
lást kérjenek az ö, illetve dr. Sztra- 
nyavszky Sándor házelnök utján.

Veres Zoltán 24-én meg is érkezett 
s a városházán egy értekezletet vezetett 
le, melyen rajta kívül megjelentek dr. 
Förster Kálmán polgármester, Bérczy 
Sándor bányaügyi tanácsos, Schreiner 
Jenő bányaigazgató, dr. Prónay Tibor 
szolgabiró, Sulyok Károly várm., Partényi 
Béla járási nép. titkárok, dr. Lapsánszky 
János, Batta Gyula gazd, egyes., Németh 
Alajos szoc. dem. párttitkárok és Princ 
Lajos szoc. dem. elnök és néhány bányász.

Miután a bányamunkások sérelmeit 
előadták a kiküldöttek, Bérczy bányata
nácsos bejelentette, hogy most 500 em
bernek mondott fel az igazgatóság, de

Köszönetayívánitás. Mindazon 
jóismerőseinknek, kik felejthetetlen ha
lottunk elhunyta alkalmából mély fájdal
munkat jóleső igaz részvétükkel enyhi 
teni szívesek voltak, ezúttal mondunk 
hálás köszönetét Hálás köszönetünket 
nyilvánítjuk a gyári dalárda, zenekar és 
tűzoltóság minden egyes tagjának, kik 
drága halottunk végliszteségtételénél meg
jelenni szivesek voltak. Barcs család.

Meghívó. A salgótarjáni városi 
(piactéri) ovoda 1935 jun. 2 án (vasárnap) 
d. u. 3 órai kezdettel évzáró ünnepélyt 
rendez az Ipartestület székházának nagy
termében. Az érdeklődőket szívesen lát
ják Pártényi B-né és Holles Emma óvónők

Nagy zarándoklat Szentkutra 
a Frences plébánián. A Salgótarjáni 
Északi Ferences Plébánia ezután minden 
évben, igy az idén is pünkösd másodnap
ján (az idén junius 10. hétfőn) vezeti a 
szokásos évi nagy zarándoklatát a Szent- 
kuti Szüzanya kegyképéhez. A zarándok
laton résztvevők jelentsék be minél előbb 
szándékukat, hogy vonattal, vagy gyalo
gosan óhajtanak e résztvenni. Mindkét 
csoportot pap vezeti. Akik vonattal akar
nak zarándokolni, előzetesen fizessék le 
a plébánia irodánkban a menet és rész
vételi jegy árát, amely oda vissza össze
sen 84 fillér. A zarándoklatot három 
napos lelki előkészület vezeti be. Junius 
7-én pénteken, 8-án szombaton és 9-én 
vasárnap este 7 órakor litánia lesz 
szent beszéddel és gyóntatással összekap
csoltra. Ha kérésünk biztos meghallgatá
sát várjuk, tiszta lelket vigyünk a Szűz 
Anyához. A vonat indulását pontosan ki
hirdetjük, a gyalogosok a 4 órai csen
des mise után fél 5-kor hajnalban indul
nak, Minden Szűz Anyát tisztelő hívőt 
szeretettel vár az Északi Ferences Plé
bánia.

Megalakait a Balassa Bálint 
Társaság. Két évvel ezelőtt történt ala
kulásakor felterjesztett alapszabályokat 
módosításra visszaküldte a belügyminisz
térium. Az uj alapszabályok elkészültek 
s az alakuló közgyűlés egyhangúlag dr. 
Förster Kálmán polgármestert választotta 
meg elnökül, akit betegsége miatt Hor
váth László h. polgármester képviselt. Al- 
elnök lett dr. Dornyay Béla. Az irodalmi 
szakosztály vezetője Sematkay József, a 
művészeti szakosztályé pedig Rőder Al
fréd lett, főtitkár Koltay Imre, jegyző 
Visnovszky László, pénztáros Koppány 
István, háznagy Kraft Aladár. Megválasz
totta az alakuló közgyűlés a választmányt 
is, — Az egyesületnek van létjogosultsá
ga ezen értékes kulturtényezőkkel ren
delkező városban. A Balassa Társaság 
néhány bemutató estje mindig növekvő 
érdeklődés mellett folyt le s az alapsza
bályok módosítása miatt elmaradt felol
vasó ülések mielőbbi megindítását szor
galmazzák azok, akik az üléseken részt- 
vettelu

ha rendelést nem kap a bánya, akkor 
jövő hónapban újból 500 embert kell el
küldeni. Statisztikai adatokkal bizonyí
totta be, hogy dacára a tavalyinál rosz- 
szabb üzleti viszonyokra, több munkást 
foglalkoztat a társulat, mint tavaly. Kö
zölte, hogy eddig is csak tárolásra ter
melt a bánya, csak azért, hogy a mun
kásoknak kenyeret adjon. Többezer va
gon szénkészlet ment már eddig is tönkre 
a levegőn való tárolás következtében. A 
különféle hozzászólások után Veres Zol
tán a szükséges adatokat összegyűjtve 
megígérte, hogy dr. Sztranyavszky Sán
dor volt (és lélekben ma is) képviselőnk
kel együtt felkeresik Bornemissza keres
kedelemügyi minisztert, akit Veres Zol
tán idejövetele előtt is felkeresett, hogy 
sürgős állami beavatkozással segítsenek 
a kenyér nélkül maradt bányászságon, 
mert a kétségbeesés lehet úrrá a hibáján 
kívül- munkanélkül levő és családjaikkal 
együtt éhező, jószellemü embereken. — 
Úgy érezzük, hogy ideiglenes intézkedé
sekkel lehet enyhíteni, de megoldani a 
szociális problémákat csak a miniszterel
nök által bejelentett munkásvédelmi tör
vényekkel lehet

Turul halála.
Irta : vitéz PÁL IMRÉNÉ.

Sötét éjben pirosba öltözik 
Egy gondolat, s a magas égbe száll, 
Repül előre, bár nem üldözik, 
Az ősi Túr, a szent turul madár. 
Piros a teste, mint a drága vér 
És lángbetükkel üzen a világnak 
Egy szent igét, mely az egekbe ér ... 
„Igazságot Magyarországnak."
Sötét éjben, fehér felhők között, 
Ezer veszéllyel bátran szembe száll, 
S a leigázott honi föld fölött 
Repül a győzelmes Turul madár. 
A hívők ajkán csendül háladal, 
Buzgó imája széthullott Hazánknak, 
Csak egyet óhajt, minden hü magyar: 
„Igazságot Magyaiországnak."
Sötét éjben, nagy zöld mezők fölöli, 
Utolsó útra kél a szent madár, 
Utján, a fénylő csillagok között 
Az Isten trónusáig meg nem áll. 
Itt lennt a földön tűz emészti el, 
Főnixmadárként uj életre támad ... 
A Hős jogán nem kér, de követel: 
„Igazságot Magyarországnak."

(A verset az író annak emlékére irta, mi
kor Endresz György a „Justice oí Hungary“ re
pülőgéppel Amerikából Magyarors. ágba repüli és 
utólsó olaszországi útjában végzetes halálos sze
rencsétlenség áldozata lett.)

Ne küldjük leányainkat külföldre!
A külföldi iskoláknál többet nyújt a budapesti

BAAR-MADAS 
reformálna leánynevelő intézet. 

Alapos nyelvi kiképzés. Nyolc osztályú líceum.
Internátus. Továbbképző. (Gyors-, gépiró-, 

főző- és varrótanfolyam) Buda legszebb 
és legegészségesebb helyén. Lórántfy 

Zsuzsánna-ut 3. Teljesen modern beren
dezés. Mérsékelt árak. Kívánatra tájékozta

tással szolgál az igazgatóság.

Szülői értekezlet. A salgótarjá
ni II. körz áll. el. leányiskola, f. évi 
május hó 12-é tartotta az 1934/35. tan
évi harmadik szülöértekezletét. Az iskola 
növendékei a tanult versekből és dalok
ból szemelvényeket adlak elő. A szülők 
megelégedést sugárzó arccal hallgatták 
gyermekeik szavalásait és dalait. Nagy 
Antal igazgató tartott ezután előadást 
„A tekintély tisztelet a nevelés és taní
tás szolgálatában „ címmel. Előadásában 
vázolta a tekintély kialakulásánák útját 
és feltételeit. Hangoztatta a szülők és 
tanítók egymásiránti megbecsülésének 
nagy fonsságát. A szülő és tanító is akkor 
töltheti be nevelői és tanítói hivatását, 
ha féltő gonddal óvják egymás tekintélyét 
a nevelésükre bizott tanuló ifjúság előtt. 
Csak együttes munkával érhetik el egy 
tisztelettudó, tekintélytisztelő és a szép 
és jó iránt lelkesedni képes jövő nemze
dék kialakítását. Ezen gondolatkörben

Már junius 12=én
megtartják a

64-ik í^^onycélnjdür.
Állami Sorsjáték.

húzását.
Sorsjegyárak i

Egész 3 P, Fél 1*50 P.

Már ma vásároljon, 
nehogy a szerencséjét 

elmulassza.

indult meg a szülők és tanítók eszme
cseréje, ami után a szülőkben az a meg
győződés alakult ki, hogy gyermekeik 
nevelése hivatott kezekben van letéve, A 
szülői értekezléten Medzihradszky Márta 
és Oláh Margit tanítónők vetített képek
ben mutatták be Budapest és az állat
kert szépségeit.

A Nógrád vár megyei Madách- 
T ár sas ágnak 1935. évi junius hó 1-én 
d. u 6 órakor Salgótarjánban a Róm. 
Kát. Kőiben tartandó felolvasó ülésének 
műsora: 1. Dr. Baross József alelnök : 
Elnöki megnyitó. 2. vitéz Jónás Ödönné 
r. tag.: Költemények. 3. Kodály : „Háry 
János" c. operájából Intermezzo. Játsza: 
a salgótarjáni bányai zenekar. Vezényel: 
Vilezsál Richárd karnagy. 4 Semetkay 
József tanár; A liberalizmus kora Az em
ber tragédiájában. 5. a) Chopin: Nocturne, 
b) Liszt-Paganini; Etude. Zongorán elő
adja; Trattncr Margit r. tag zongoramű
vésznő. 6. Nógrádi Pap Dezső r. tag: 
Költemény. (Rövid szünet.) 7. a) Rim- 
szkij Korzakov: Hindu dal, b) Grieg: Sze
rellek. Énekli: Ehlrich Józsefné. Zongo- 
gorán: Rőder Alfréd r. tag, hegedűn: 
Vilezsál Richárd karnagy kiséri. 8. Hor
váth Sándor r. tag: Ignác meg a fakó 
csikó. (Elbeszélés.) 9. Dénes Géza r. tag 
dalaiból énekel. 10. Visnovszky Rezső dr. 
alelnök ; Költemények. 11. Gounod-Liszt: 
Margarete walzer. Zongorán előadja: 
Trattner Margit r. tag. 12. Groszmann: 
„Vajda lelke" c. operájából csárdás. Ját
sza a bányazenekar. Vezényel Vilezsál 
Richárd karnagy. 13, Elnöki zárószó.

Az OMKE helyi közgyűlése. 
19-én délelőtt népes rendkívüli köz
gyűlést tartott az OMKE salgótarjáni ke
rülete. A Pannónia nagytermét zsúfolásig 
megtöltötték az érdeklődők. A közgyűlé
sen megjelent dr. Förster Kálmán polgár
mester, dr. Figus Béla városi főjező, Ta
kács Ferenc ipartestületi elnök, Zagyvái 
Bélé alelnök és az ipartestület vezetősé
gének számos tagja. Herzog Ede elnök 
a Hiszekegy elmondása után üdvözölte a 
megjelent vendégeket és ismertette a köz
gyűlés célját. Majd felkérte dr. Mányi 
Lajos salgótarjáni postafőnököt, hogy 
tartsa meg az előadását. Dr Mányi Lajos 
postafőnök szakszerű és nagy felkészült
séggel kidolgozott előadásában ismertette 
a postaiügyekkel kapcsolatos fontos tud
nivalókat. Rámutatott arra, hogy a m. 
kir. Posta megbízhatóság és pontosság te
kintetében ma európai szinvonalon áll. 
A postai megtakarítások tekintetében is 
sok hasznos tudnivalót ismertetett, amit 
a gyakorlatban hasznosan lehet értékesí
teni. Foglalkozott a telefon dijak és kap
csolások olcsóbbodásával, majd kérte a 
közönséget, hogy helyi vonatkozású eset
leges előforduló panaszaikkal bizalommal 
forduljanak a főnökséghez, minden eset
ben igyekezni fog azt érdemben kivizs
gálni és indokolt esetben orvosolni. Majd 
dr Varannay Aurél az OMKE központi 
titkára tartott igen tanulságos előadást a 
„Kereskedelemmel kapcsolatos ügyekről" 
Nagytudásu előadásával magával ragadta 
a hallgatóságot. Elsősorban kül és belke
reskedelem politikájával foglalkozott, de 
kizárólag gazdasági okokból sérelmezte a 
mostani gazdasági politikát. A devisa kér
déssel, a pénzérték állandósításával végül 
a mostan úgyszólván jelszóvá vált 4 és 47 
paragrafussal behatóan foglalkozott. Vé
gül kérte az OMKE tagjait, hogy támo
gassák az OMKE-et, mivel csak úgy tud
nak eredményes munkát végezni, a vidé
ki fiókok is, ha azt mefelelő anyagi és 
erkölcsi támogatásban részesítik.
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A reálgimnázium Horatius ünnepe.A Baglyasaljal Altiszti Olva
sókör május 18-án ünnepelte fennálá- 
sának 25 éves jubileumát a baglvasi ka* 
színó. ez alkalomra ízlésesen teidiszitett 
nagytermében. A 120 terítékes vacsorán 
a tagok és családtagjain kívül résztvett 
az ottani bányatisztikar Dubovszky Ele* 
mér bányaigazgató, a községi elöljáróság 
Bereznay Pál főjegyző vezetésével, to
vábbá képviseltette magát a baglyasaljai 
iparoskör bányamunkáskör, sportegyletj 
lövész egyesület, Hangyaszövetkezet, a 
salgótarjáni bányaaltísztikör, a pálfalvai 
bányatelepi olvasókör, az etesi r. kath. 
olvasókör, a Salgótaijáni Üveggyár olvasó
köre, a kiserenyei bányaaltisztikar, a 
Máv. segédtisztek köre és sokan mások. 
Az ünnepi besszédet Koppány Isván bá
nyatisztviselő, lapunk állandó munkatársa 
tartotta, melyben vázolta a jubiláló kör 
történetét, rávilágított az egyesület mai 
szükségességére s kérte a tagokat, hogy 
a nehéz gazdasági viszonyok dacára fej
lesszék a kört a jövőben is a hazaszeretet 
és a hagyományos bányaösszetartás szel
lemében. Felszólaltak még: Dubovszky 
bányaigazgató a bányaigazgatóság és a 
bányatisztikar, Chikán Géza az iparosok, 
Szolnoki Péter községi bíró az elöljáró
ság, Ponyi János a banymunkások és 
Tarnóczy Gusztáv a „Hangya“ szövetke
zet nevében. Kiss Pál bányafőmérnök, a 
jubilánskör elnöke felolvasta még a távi
rati és levél üdvözleteket s megköszönte 
a jelenvoltaknak a kör iránt ez alkalo- 
lommal is kimutatott szeretet és megbe
csülést. A mindvégig felemelő ünnepély a 
kora reggeli órákig a legjobb hangulat
ban tartotta össze az egybegyült nagy
számú társaságot.

PULVEX rovarirtó. E néven a Cooper, | 
Mc Dougal] Robertson angliai cég védjegyeztelte 
különleges rovarirtószerét és ennek forgalomba 
hozatalát Lindner Dániel budapesti cég vállalta 
E szer rotenoD tartalmánál fogva az összes rovar 
félék u. m. bolha, poloska, tetü, moly, hangya, 
svábbogár ellen rendkívül hatásos és nagy elő
nye »z, hogy emberre, valamint a rpelegvérü há
ziállatokra nem mérgező. Ez azért fontos, mert a 
leghatásosabb rovarirtószereinknekrendszerintme- 
melegvérü állatokra is mérgező hatásuk van, ami 
azok általános elterjedését nagy mértékben kor
látozza. Nagy jelentősége van tehát az olyan 
szereknek, amelynek használata emberekre, gyer
mekekre nézve nem jelent veszélyt

Ház eladó. Salgótarján Erzsébet 
utca 2 és Erzsébet-tér 3 szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó.' Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

Vegyen államsorsjegyet s ha egy kis 
szerencséje van, megoldhatja a nyaralás nehéz 
problémáját. 3 pengőt kockáztat, szerencsés eset
ben 40.000 pengőt nyerhet 17.000 külömböző nye
remény van, melyek mind készpénzben fizettet
nek ki- A húzás már junius 12-én

Nyilttér/
Válasz Gombó Jakab urnák, 

Salgótarjáni Sütők 
ügyvezetőjének.

Sajnálattal állapítottam meg az ön által 
közzétett cikkből, hogy önt mint ügyvezetőt rend
kívül tévedésbe ejtette az a hazug információ, 
hogy én félbarnakenyeret kaptam 27 fill, áron 
kg-ként, amit 34 fill, áron hoztam volna forga
lomba. ön a megjelent cikkében 34 fiiér angró 
árat tüntet fel, nem gondolt arra, hogy akkor 
Gyurcsik nem kaphatott 27 fill.-ért félbarna ke
nyeret? Nem is tételezhető fel az, hogy a sütők nem 
a megállapitot egységes eladási áron árusítaná
nak, ezt önnek jobban kell hogy, tudja mint bárki 
más. ■

Kérdem önt, nincs itt valami tévedés? Nem 
tévesztette össze Ön a bamakenyér árát ik fél
barna árával? (valószínű) Nem is érdekli önt 
mint ügyvezetőt, hogy ki is lehet az az árrombo
ló pék, aki nekem mert 27 fillérért adni félbarna 
kenyeret, a 34f, árral szemben? Gondolkozzunk 
egy kicsit és máris megoldódott a rejtély Én vá
sároltam Krajcsovics Gyula úrtól 5 éven keresz
tül kenyeret (ez nem a jogtalan levonásokra vall) 
az összeköttetést megszakítottam 1935 máj. 1-én 
A vásárlási könyvem birtokomba van, ami igazol
ja az ön állításának ellenkezőjét. Amennyiben 
kevés volna ezen bizonyiték/ úgy forduljon 
Krajcsovics Gyula úrhoz, készségei szolgál elfo
gadható adatokkal. Vásárlásikönyvem az alábbi 
árak mellett szól, kaptam barnakenyeret 6-os liszt 
és rozs liszt keverékből készítve 27 f. félbarnát 
34 f-es áron kg-ént, amit 32 és 38 f-áron hoztam 
forgalomba; (erre gondolta az uzsora haaznot7) 
vagv ön szerint ebből vagyonosodtam volna meg? 
Ebből beláthatja azt, hogy a megjelent cikk sorai 
semmivé váltak, és nagyot tévedett, de tévedni 
emberi dolog. Kérem önt máskor megbízhatóbb 
helyről szerezze be a rám vonatkozóét szükséges 
információkat

A további levelezéseket ezen ügyre vo
natkozólag befejeztem.

Zagygvapálíalva 1935 máj. 26.
Gyurcsik István 

_______ kereskedő
*ÉU|rovat alatt közlöttekért felelősséget nem 

▼állal a Szerit.

Május 18-án d. u. a Róm. Kai. Ol
vasókör dísztermében tartotta meg gim
náziumunk is Quintus Horatius Flaccus 
római költőnek 2000-dik születési évfor
dulójának ünnepségét.

A pogány Róma utólsó évtizedei
ben, a kereszténység ismerete nélkül is 
olyan erkölcsi elveket hirdetett és éne
kelt meg Horatius, melyek költeményei
nek a kulturvilág szemében örök fenma- 
radást biztosítanak.

Évezredes ritka alkalomkor, klasszi
kus latin nyelven ünnepelt az ifjúság, élén 
a tanári karral s e nyelvtől nem félti 
senki a nemzeti szellemet, sőt valósággal 
nemzeti értéknövelő szempont az, amely 
a magyar kulturfőlény szolgálatába állí
totta e pogány költő termékeit.

A distinguált publikum nagy érdek
lődése. mellett a magyar Hiszekegynek 
latinul való elmondásával nyitotta meg a 
diák ifjúság az ünnepséget, majd Berzse
nyi Dániel: „Horatiushoz“ irt ódáját sza
valta el hatásosan Fridrich István VII. o. 
t. — A „Diánám tenerae“ Kern-Wagner 
féle dalt énekelte el ezután a gimnázium 
énekkara. A nehéz latin müdal tökéletes 
előadása szűnni nem akaró tapsot provo
kált a betanítást végző Vadászy tanárnak.
— Majd Réfi László tanár tartott előadást 
„Horatius ódáinak formai és erkölcsi be
cse“ címmel. A tanulmány lebilincselő, 
könnyen érthető, kedves szemelvények
kel fűszerezetten teremtette meg a leg
különfélébb témájú lírai dalok hangulatát 
a hallgatóság leikében, bebizonyítván köz
vetve a szükségességét annak, hogy az 
intelligens magyar ifjúság Horatius tanu
lását nem nélkülözheti a középiskolában.
— A nagy tetszéssel fogadott előadás

Népművelési napok rendezése 
a vármegye városaiban, járásaiban 
és községeiben. Dr. Baross József al
ispán, mint a vármegyei törvényhatósági 
iskolánkivüli népművelési bizottság elnöke 
a városok polgármesterei, a járások fő- 
szolgabirái és a községek jegyzői részére 
rendeletet adott ki, amelyben az 1935. 
évi népművelési napok megrendezésére 
a legkörültekintőbben intézkedett Rész
letesen felsorolja a‘rendelet a közigazga
tás vezetőinek a megrendezés körüli ten
nivalóit és azokat a módozatokat, ame
lyek mellett a népművelési versenyen 
való részvételre a jelentkezés történhe
tik. A versenyszámok a kővetkezőkből 
állhatnak: virágszeretet, gazdasági udva
rok tisztasága és rendezettsége, határjá
rás, gyümölcstermelés, népművészeti ver
seny, gyermekgondozó, helyesírás, fogal
mazás, számolás, olvasás, mesemondás, 
regélés, szavalás, ének, zene, szavalókó
rus, énekkar, zenekar játéka, ki olvasott 
legtöbb népkönyvtári könyvet. A szellemi 
versenyeken résztvehet mindenki, nő és 
férfi, aki 16 éven felüli, de 50 éven alul 
van. A rendelet szerint a városi népmű
velési nap junius hó 20-án, a járási pe
dig junius 30 án lesz. Értesülésünk sze
rint a városi népművelési nap program
jának összeállítása már most folyik s a 
bővebb ismertetésre még vissza fogunk 
térni.

ÉlealövészeL A helyőrség alaku
latai f. évi junius hónapban 3, 4, 5, 12, 
13, 17, 18, 19, 24, 25 és 26-án a So

moskőújfalutól D. Ny. ra eső területen 
éles lövészetet tartartanak. Kérem a la
kosokat, érdekelteket értesíteni, hogy 
ezen napokon a veszélyezett területen reg
gel 6-órától délután 18 óráig ne tartóz
kodjanak és Somoskőújfalu — Bocsárla- 
pujtő— Karancsberény közötti utakat ne
használják, mert életveszélyes.

Állomásparancsnokság.

Apollo Mozgó Salgótarján. Ju
nius 1, 2, 3-án Josef Schmidt, a világ
hírű tenorista reprezentáns filmje : CSIL
LAG RAGYOG AZ ÉGEN. - Junjus 
5, 6-án NE FÉLI A SZERELEMTŐL 
AZ ARANYBÁNYA TITKA. 

után a „Carmen saeculare" (évszázados 
ének, legközelebb magyar fordítását hoz
zuk) jelentőségét magyarázta meg Molnár 
László tanár, megfestvén a 100 évenkint 
tartott nemzeti ünnepek nagy jelentősé
get, értelmét Az érdekes és szép beve
zető után szétrebbent a függöny s római 
öltözetben toga albaban diákleányok és 
diákok festői csoportja, a Fayl tanár ál
tal festett lebilincselő miliőben, füstfelhö 
Diana szobor előtt szavalták felváltva a 
lelkes hazafias strófákat, oly nagy hatás
sal, hogy a szép és újszerű előadást meg 
kellett ismételni. — Horatiusnak „Ad 
rém publicam" c. költeményét szavalta el 
ezután Kiss Zsolt VIIL o. t. az ô ismert 
szavaló tehetségével.

A hetedik szám: „Rectius vives“ 
megzenésített Horatius költeményt adta 
elő a gimn. énekkar. A hangulatos, lel
kesítő dallam oly kiváló hangösszetétel
ben és hangerősségben került előadásra, 
hogy tomboló taps köszönte meg és kény- 
szeritetle a kipirult arcú fiukat az ének
szám megismétlésére. A siker elsősorban 
Vadászy tanáré, aki a fiatal dalárdát ily 
tökéletességig fejlesztette. — Utolsó előtti 
szám Deák György VI. o. t. nagyszerű 
szavalata volt, aki Gyulai Pál: Horatius 
olvasásakor c. költeményét áclta elő ki
fogástalanul. — A nívós, szokatlan tár
gyú, egyben tanulságos és látványos szép 
ünnepséget az énekkar magyar Hiszek
egye (latin fordításban) fejezte be. — A 
latin szövegeknek klasszikus fordítása 
Réfi László tanár munkája, aki a ren
dezéssel kapcsolatos fárasztó munkát is 
vezette tanártársainak Molnár László, Va
dászy Bertalan és Fayl Frigyesnek segít
ségével.

Visszakapta Tokod.
SBTC—TÜSC 4:2 (2:1)

SBTC pálya. 2500 néző. Bíró: Vass (Bp). 
Góllövő: Zsengellér, Lékó, Zsengellér 

(ll es), Zsengellér, Szemeli, Ménich.
Az SBTC tavalyi fájó emlékű 3:0-ás 

tokodi veresége úgy könyveltetek el az 
eredménylistán, amelyért visszafizetés jár. 
A véletlen hamar gondoskodott arról, 
hogy a revansra alkalom nyíljék. Most a 
Corinthiáu-dijban s egy hónap múlva az 
országos döntők során. Az SBTC nem 
szalasztotta el az első alkalmat s remél
jük, hogy a másodikat sem fogja.

A mérkőzés iránt óriási érdeklődés 
nyilvánult meg, ami érthető is, ha meg
gondoljuk, hogy azon Magyarország ta
valyi és tavalyelőtti amatőr bajnokcsapa
tai, Közép és Észak jelenlegi bajnokai, 
mint az idei országos bajnokság aspirán
sai találkoztak a jelenleg szintén a TÜSC 
birtokában lévő Corinthián-serlegért.

A két csapat így állt fel :
SBTC: Géczy — Szabó, Vágó — 

Takács III., Wahlkampf, Kecskés — Du- 
pák, Thour, Zsengellér, Ménich, Brelter.

TÜSC: Para — Kemény, Berta — 
Tihanyi, Kecskés, Kincses — Szemeti, 
Lékó, Tóth, Gárdonyi, Turbéki.

Az első percek kapkodó, bizony
talan játékában a TÜSC egy kornerére a 
Stécé kettővel válaszol. Előbb az SBTC 
tér magához és támadja a tokodi kaput. 
A 18. p. hozza a vezető gólt. Thour Du- 
páknak ad, ô gyönyörűen középre ivei, 
ahol Zsengellér kapja és az 5 ősről be
vágja. 1:0. óriási öröm I Változatos, erős 
küzdelem folyik. A 33. percben egyenlit 
Tokod. Turbéki kapuelőtti taccsdobásá 
ból kap labdát Lékó s azt középről be
teszi. 1:1. 3 perc múlva Zsengellér át
játssza magát a védelmen és Kemény 
csúnyán felvágja. A megítélt 11-est Zsen
gellér lövi be. 2:1.

A II. félidőben is támadásban ma
rad az SBTC. A 7. percben Ménich lö
vését Para kornerra öklözi s Dupák gyö-

PULVEX ROVARIRTÓ
hatásos, megbízható.

Színtelen, szagtalan, emberre nem mérgező. 
Gyártja: Cooper Mac Doogall A Robertaoa 

Lld. Berkhamatcd, Anglia.

Kapható minden nagyobb szakmabeli üzletben. 
Magyarországi raktár : 

Lindner Dániel, 
Budapest, V. Alkotmány*utca 23.

nyörü sarokrúgásából Zsengellér a mér
kőzés legszebb gólját fejeli. 3:1. A 15. 
percben a védelem könnyelműsége foly
tán Szemeti 3:2-re javítja az eredményt. 
Most 10 percig inkább Tcrkod van táma
dásban, majd ismét feljön a Stécé s a 
36. percben Dupák korneréből Ménich 
beáliitja a végeredményt 4:2. Tovább is 
az SBTC támad s az utolsó 10 percben 
Takács HL, Zsengellér, Dupák és Ménich 
lövései adnak munkát Párának.

Kornerarány 6:1 az SBTC javára.
A két csapat erősiramu, heves, len

dületes, szép küzdelméből az SBTC meg
érdemelten került ki győztesen. A csapat 
s egyben a mezőny legjobbja Wahlkampf 
volt Tőle már megszoktuk az intelligens, 
finom, észszerű játékot, de amit ma nyúj
tott, az enuek tetőfoka volt Egy percig 
sem lazsált, de egy tapodtat sem szaladt 
fölöslegesen. Szerelései, fejelései biztosak, 
passzai hajszálpontosak voltak. Utána 
Zsengellér,} Takács III. és Thour követ- 
I- ezik a rangsorban. Zsengellér különösen 
á IL félidőben csillogtatta nagy techniká
ját, de a legfőbb erénye a kiszámíthatat
lan helyezkedési érzék. Takács III. meg
mutatta, hogy egyetlen fault nélkül is tud 
nagyszerűen játszani. Megbízható és fá
radhatatlan volt a veszélyes tokodi bal
szárny fogásában, de a támadásokban is 
résztvett. Thour nagytudásu, irtózatos lö- 
vésü játékos, kinek azonban az önzésből 
lejjebb kell adnia. Dupák önzetlenül 
tömte a belsőket szebbnél-szebb beadá
sokkal és 3 gólban benne volt. Gyengébb 
volt a balszárny, ahol különösen Bretter 
formán alul játszott Kecskés az első fél
időben rossz volt, de a másodikra magá
hoz tért. A védelemben Szabó és Vágó 
megtették a magukét, de Géczy szokat
lanul idegesen és bizonytalanul védett.

A TÜSC játékával rászolgált nagy 
hírére. Legjobbjai Szemeti, Turbéki, Para 
és Kecskés voltak.

Vass b:ró pártatlanul vezette a já
tékot.

Az SBTC e győzelmével a Co- 
rinlhián-dij döntőjébe került, ahol ellen
fele a Szegedi AK.

BSE — Jászberényi Lehel 3:1 (1:1) 
Baglyasalja, 500 néző, biró: Gyurcsik. 

Góltövő: Márkus, Őrlik 2, illetve Deutsch.

SBTC „ä“ — HVSE 8:2 (5:1)
Sbtc pálya. Biró: Marót.

A 3 első csapatbeli játékossal meg
erősített Sbtc „ü” súlyos vereséget mért 
a HVSE-re; melyek bajnokságát azonban 
már ez sem teszi kétségessé. A gólokat 
Takács III (5) Thou (2) Dupák, illetve 
Pázsi lőtték.

SFC — JKAC 2:2 (1:0)
Jászberény. Biró: Faulháber.
PBÜSEII —RSE 6:1 (2:1)

Pálfalva. Biró:Paal.
Az SBTC játékosait nélkülöző 

Élszak válogatott csapata 25 és 26-án 
Kassán vendégszerpelt, ahol szombaton 
Kassa város válogatottjától 5:1 arányú 
vereséget szenvedett, míg vasárnap a 
kassai cseszlovák kerület válagatottjai el
len 3:2 arányban győzött. A válogatott 
csapatban városunkból Rigó, Jancsi, Ka- 
utzky, Márkus SSE és Bozó BPÜSE 
vett részt.

FTC : SBTC 2:1 (OxO)
Biró: Jakus Lajos

A két helybeli forgácsi csapat talál
kozója nem hozta azt a szép játékot, 
amit méltón elvárt a közönség, az első 
és az utólsó helyezett csapatoknak a já
téka szív és a technika játéka volt. Az 
utólsó helyezett csapat erősen védekezik 
de ha támadásba lendül, úgy minden 
mozdulatuk veszélyes és sokszor megza
varják az Flc védelmét. Az Ftc majd
nem állandóan ostrom alatt tartja az 
Sbtc, Forgács kapuját, de minden lövésbe 
belelépnek a védők. A második félidő-

NAGY SELYEM ÉS BURETT 
VÁLASZTÉK ÉRKEZETT

90 cm. széles mintás crep de schine már 3.20 P-töl
Színes és fehér Burettek már 1.20 P-tól kaphatók.

Szabott árak, becsületes, kisiolgalas.

Tisztelettel: ' 
vitás Donássy GyösS 

Magyar Divatáruháza 
SALGÓTARJÁN

SPORT.

FIGYELEM!
VITÉZ DONÁSZY GYŐZŐ MAGYAR DIVATÁRUHÁZÁBA
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Nyomatott „A MUNKA“ nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonoa Vágh Kálmán.

*Cs»kVl.hó 23-tól IX- 
hó 8-ig közlekedik. 
Ugyancsak VI. hó 23- 
tól lesz csatlakozás 
Párádra az innen in

duló 5'47-eshcz.

Hirdessen a „MUNKÁ“-ban

HIVATALOS KÖZLÖNYE
ben megzavarodik az Sbtc, forgács vé
delme és a bekkek hibájából lövi az 
Ftc, első gólját. Utána hosszú erős táma
dás, eredmény nélkül, a U félidő vége 
felé egy újabb erős ostrom után, kapu
előtti kavarodásból szerzi az Ftc a má
sodik gólját Utána lelkes Sbtc forgácsi 
támadás és az eredmény nem is ma
rad el, a kifutó kapus mellett gólt ér el 
az Sbtc forgács. Nem volt szép a mér
kőzés, de a játékosok szívvel és lélekkel 
játszottak egymás ellen, különösen az 
Sbtc forgács. Ha állandóan ilyen szívvel 
és lélekkel indultak volna minden mér
kőzésre, úgy ma nem állanának pont 
néiküL A bajnokjelölt FTC, csalódást 
okozott, meddő gólképtelen játékával.

______ „Kopasz“
NOSE Z1SE 2:1 (fcO)

Biró: Szlifka Andor. 250 néző.
Szép erősiramu mérkőzés, egyenlő 

erők küzdelme, melyből a határozottabb 
csatársor döntötte el a mérkőzést a Nagy- 
bátonyi ŐSE javára Jók: Székely, és a 
balszélső a Nose-ból, Ivanics a Ziséből. 
Lelkes támogató közönsége van Nagybá- 
tonynak és amellett igen fairen viselkedik', 
tokán tanulhatnának tőlük sportszerűséget.

nők tág befejezése utón a Salgó Serleg Csoport 
kebelén belül kiesési rendszer mellett kupamér
kőzések lebonyolítását vette tervbe az Elnökség, 
ami részletesen a legközelebbi tanácsülésen lesz 
letárgyalva.

Azon egyesületek tehát, amelyek ezen ku
pamérkőzésen részt óhajtanak venni, azt jelent
sék be a titkárságnál.

Ezen mérkőzéseken elnyert kupa egyszer 
és mindenkorra a győztes csapat birtokában marad.

Dr. Szkicsák Ferine Tábori Gyula
elnök. főtitkár.

Janiim hő 2.-1 mérkőzések beosztásai

Nógrád és Hont közigazgatásilag egyelőre 
egyesitett várm. központi választmánya.

233—1935 kpv. szám.
Hirdetmény^

A m. kir. Belügyminiszter urnák 
188.100—932 III a. számú körrendeleté 
értelmében a központi választmány által 
elkészített és Nógrád és Hont közigazga
tásilag egyelőre egyesitelt vármegyék te
rületére érvényes országgyűlési képviselő
választók ideiglenes pótnévjegyzékei és a 
kihagyottak névjegyzékei minden szava
zókörben közszemlére lesznek kitéve 
1935. évi május hó 16. napjától 1935. évi 
junius hó 14. napjáig bezárólag Ugyan
ezen idő alatt a választó kerületek szék
helyeit képező Salgótarján és Balassa 
gyarmat m. városokban, Szécsény és Szi- 
rák nagyközségekben, Rétság, Drégely
palánk községekben és Nagymaros nagy
községben a város, illetve a községházán 
közszemléié lesznek kitéve a választóke
rületbe tartozó összes községek ideigle
nes pótnévjegyzékei és a kihagyottak 
névjegyzékei is. A városokban ugyanezen 
idő alatt ezeknek a névjegyzékeknek az 
egyes házak lakóira vonatkozó részét az 
illető házban feltűnő helyen ki kell füg
geszteni. A megjelölt napokon a községi 
(városi) elöljáróság egyik tagjának jelen
létében délelőtt 8 órától 12 óráig a név
jegyzéket bárki megtekintheti és közna
pokon délután 2 órától 6 óráig lemá
solhatja.

Azok, akik a névjegyzék ellen az 
1925. évi XXVI. t.-c. 40. §-a értelmében 
felszólamlással élni jogosultak, felszólam
lásaikat 1935. évi május hó 16. napjától 
ugyanazon hónap 30-ik napjáig bezárólag 
a vármegyei központi választmányhoz in
tézve a községi . (városi) elöljáróságnál 
írásban benyújthatják. A benyújtott fel
szólamlások benyújtásuktól kezdve 1935. 
évi junius hó 14. napjáig bezárólag a 
községi elöljáróságoknál ugyancsak köz
szemlére lesznek kitéve és azokra junius 
hó 14. napjáig ugyancsak az elöljárósá
goknál írásbeli észrevételek nyújthatók 
be. Azok, akiknek a névjegyzékbe fel
vételre való jogosultságuk az 1935. év 
folyamán nem az előirt korhatár betöl
tése címén, hanem bármely más jogcímen 
(1925. évi XXVI. t.-c. 1—4. §. és 33. §. 
5. bekezdése) nyílik meg, 1935. évi má
jus hó 16 tói ugyanezen hónap 30-ik 
napjáig a városok polgármestereinél és a 
községi (kör) jegyzőnél írásban, vagy sze
mélyesen szóval kérhetik a pótnévjegy
zékbe való felvételüket A szóbelileg elő
terjesztett kérelmet jegyzőkönyvbe kell 
foglalni.

Junius hó 15-én Salgótarján és Ba
lassagyarmat m. városok polgármesterei, 
valamint a községi és körjegyzők a pót
névjegyzékeket, a kihagyottak névjegy
zékeit a benyújtott felszólamlásokkal és 
észrevételekkel, továbbá a választójogo
sultság szempontjából átvizsgált kérelme
ket, a kérélmekre rávezetett észrevéte
lekkel, valamint a felszólamlások iktató
könyvével együtt közvetlenül küldönc 
utján a vármegye alispánjához beterjesztik.

Balassagyarmat, 1935. április 30. 
Baross s. k.

alispán,
 a Itftsponli válasstmány ahiftlta.

9/935 sz.

Pályázati hirdetmény.
A vallás és közoktatásügyi m. kir. 

Mininszter urnák 46.666/935. V/2. ü. o. 
sz. rendelete értelmében a salgótarjáni 
közs. iparostanonciskolánál szükségessé 
vált óraadói állásokra az 1935-36, 1936- 
37, 1937-38 tanévekre pályázatot hir
detünk.

Az iskolánál a fenti rendelet értel
mében heti 12-12 óra ellátására egy ál
lásnélküli felső kerereskedelmi iskolai 
tanár, és egy állásnélküli oki. mérnök 
választandó meg. Ezen órákon felül még 
heti 35 óra ellátására hirdetünk pályá
zatot, melyet eddig hat véglegesített óra
adó látott el.

A heti 35 óra ellátására megválasz
tandó óraadók személyénél az iparos ta
nonciskolánál eddig működő és a vall, 
és közokt. miniszter ur álta megerősitett, 
s tanfolyamot végzett tanerők előnyben 
részesülnek. Egy egy osztály 5 közisme
reti órájának ellátása csak két tanerőre 
bizható. Úgy a közismereti, mint a rajz
órák beosztásánál a képesítés, tanfolyami 
végzettség is figyelembe lesz véve.

A felügyelő bizottsághoz cimzendö 
kérvényekhez az alábbi mellékletek csa
tolandók: 1. Születési anyakönyvi kivonat 
2. képesítést igazoló bizonyítványok, 3. 
esetleges katonai szolgálatról szóló iga
zolvány, 4. működési bizonyítvány 5. er
kölcsi bizonyítvány.

A pályázati határidő 1935 junius 1* 
tői junius 15-ig. Úgy a később beérke
zett, mint a m. kir, vall, és közokt. mi
niszter úrhoz közvetlenül benyújtott kér
vények tárgyalás nélkül vissza küldetnek. 
Mindennemű felvilágosítás az ipariskola 
igazgatóságától nyerhető.

Salgótarján, 1935 junius hó 1-én 
Traum Piftr a. k. Rohfalaty Lajos s. k. 

elnök. ígaifdő.

Értesítés. Értesítem azokat a Gép
járómű tulajdonosokat, akik a salgótar
jáni r. kapitányságon élőszóval már be
jelentették azon szándékukat, hogy gép
jármüveiket itt kívánják levizsgáztatni, 
hogy a helyben való vizsgáztatásra ösz- 
szesen ötven gépjármütulajdonos jelent-, 
kezett. A budapesti főkapitányság közle
kedési osztályának értesítése szerint 50 
jelentkező esetén a bizottság kiszállási 
költségeiből egy-egy jelentkezőre kb- 3-4 P 
költség esik, A kiszállást érdekelteknek 
2 pengős okmánybélyeggel ellátót közös 
kérvényben kell kérelmezniük, amely 
kérvényben a kiszállási költségek megfi
zetésére is kötelezettséget kell vállalniok. 
Felhívom az érdekelteket, hogy ezen kö
zös kérvény aláírása végett 1935 junius 
7-én este 6 óráig bezárólag jelentkezze
nek a salgótarjáni rendőrkapitányság őr
szoba helyiségében és az érdekeltek ál
tal e célból megbízandó egyén hozzon 
magával egy darab 2 pengős okmánybé
lyeget, amely a közös kérvényre lessz 
felragasztva. A kérvény aláírása alkalmával 
az érdekeltek kötelesek lesznek fejenként 
4 fillér bélyegköltséget lefizetni, amely 
összeg az összes aláírások .eszközlése 
után annak a gépjármütulajdonosnak lessz 
kifizetve, aki a közös kérvényhez szük
séges 2 pengős okmánybélyeget beszolgál
tatja. Salgótarján 1935 május 27-én.

Rendőrkapitánság.

Salgótarján megyei varos polgármesteri 
5666/1935. hivatalától.

Átalakitással kapcsolatos ked
vezményekről szóló 1934. évi 
167.000/VII. a. P. M. rend, 
módosítása.

Hirdetmény.
A Budapesti Közlöny f.-évi április 

hó 17-én kelt 88. számában megjelent 
1935. évi 58300/VIII. a. P. M. sz. rende
let az átalakitásokkal kapcsolatban enge
délyezhető kedvezményekről szóló 
167.000/1934. VII. a. sz. rendelet némely 
rendelkezését módosítja. Különösen nagy 
fontossággal bír a 167.000/1934. sz. r. 3. 
§. 9. pontjának a módosítása, mely sze
rint az utcai és udvari homlokzat újítása 
vagy teljes rendbehozása az illetékes m. 
kir. adóhivatalnak is bejelentendő és ezt 
a munkálatot csak az adóhivatal álta) 
megtartandó előzetes szemle megtartása 
Után kezdhetik meg. Akik a fentebb em
lített kedvezményt is igénybe venni óhajt
ják, az illetékes m. kir. adóhivatalhoz 
benyújtandó bejelentésében csak arra kell 
utalniok, hogy kedvezményes átalakítási 
munkálatokat jelentettek be a városi ta
nácsnál, amelyek között a 167.000/1934. 
P. M. sz. rendelet 3. §-ának 9. pontja 
alá eső munkálatok is bennfoglaltatnak. 
Kérik tehát az adóhivatalt, hogy az elő
zetes szemlét megtartsa. Ez a bejelentés 
azonban senkit sem ment fel a 167.000/ 
1934. P. ML sz. rendelet 12. §-ában elő
irt szabályszerű előzetes bejelentési kö
telezettség alól s igy ezt a munkálatot is 
kell magában foglalja az ezen bejelen
téshez csatoltandó részletes költségvetés.

Salgótarján, 1935 május 16.
A polgármester helyett 

 Nikám, jegyző.

252/1935. vht. ’szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Eörsi István ügyvéd állal képviselt 

Braun Testvérek és csatlakozott társai javára 308 
P 49 f. tőke és több követelés és járulékai ere
jéig a budapesti közp. kir. járásbíróság 1931. évi 
21706. sz. végzésével elrendelt kielégítési végre
hajtás folytán végrehajtást szenvedőtől 1931. évi 
augusztus hó 27-én lefoglalt 1860 P bee sérték ü 
ingóságokra a starjáni kir. járásbíróság 6140/1931, 
sz. végzésével az árverés elrendeltetvén, annak 
az 1908. évi XU. t.-c. 20. g-a alapján az alább 
megnevezett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem 
tűnő más foglaltató* javára is az árverés megtar
tását elrendelem, végrehajtást szenv. lakásán üz
letében Salgótarjánban a Karancs-utcában leendő 
megtartására határidőül 1935. évi jnsaiaa hó 4. 
suapjAauds délolóti 10. órája. tűzetik ki, ami
kor a biróilag Lefoglalt jégszekrény, wertheim- 
szokrény s egyéb ingóságokat a legtöbbet Ígérő
nek készpénzfizetés ellenében, esetleg becsáron 
alul is — de a kikiáltási ár kétharmadánál ala
csonyabban nem — el fogom adni.

Salgótarján, 193S. évi május hó 8-án.
Tőrőá Gyula

kir. jbiróságl végrehajtó.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kiionai a Bizottság május hó 2S-án tartott 

ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság KLE azon kérelmét, miszerint 

junius 2,-ára kisorsolt FTC KLE mérkőzést el
halasztani kéri — nem teljesítheti, mert ellenfele 
az elhalasztáshoz nem járult hozzá és KLE fel
hozott indoka nem elfogadható ok ahoz, hogy a 
mérkőzés hivata ból hslasztassék cL

A Bizottság tudomásul veszi, hogy május 
hó 26.-i KLE 11.—KAC, valamint május hó 30,-i 
BSE Rau —KLE II. mérkőzéseket KLE II. ellenfe
lei javára lemondta.

A Bizottság figyelmezteti ETK-t. hogy pá
lyája kimészelésére nagyobb gondot fordítson.

Igazolja a kővetkező mérkőzéseketi
FTC-MLK 4:2. JTC-NOSE 4:4 (barátsá

gos), HSE-SBTC Forgács 8:0 (barátságos), ZTC- 
SBTC III. 3:3, FTC II -VAC 3:», S1SE-SAC 0:0 
gólaránnyal S1SE javára, KSE- ZTC 4:1, BSE 
Rau—KLE II. 0:0 gólaránnyal BSE Rau javára, 
KAC - KLE II. 0:0 gólaránnyal KAC jivára, 
VAC-SBTC III. 2:1, BSE Rau-FTC II. 9:0.

Ériesités!
Értesítjük az egyesületeket, hogy a baj-

Május hó 4-én Rákóczi-est ic- 
lülfizetési névjegyzéke. Buczkó Gá
bor, Ursutz József, Zelenka Ottó 5—5 P, 
Dr. Jánossy Ödön 1 P, Szente László 6 
P, N. N. 0’40 P, Dr. Varga Kálmán 10 
P, Dr. Madách József 2 P, Zairoch Já
nos 1'40 P, Dr. Holies Endre 2 P, Dr. 
Csengődy Lajos 2 P, Szántó Sándor 10 
P, Szabó Pál 3 P.

Felnifizetések a „Jó palócok“ 
esten. A „Mansz" salgótartarjáni osztá
lyának elnöksége hálás köszönettel nyug
tázza a május hó 11-én tartott bokréta 
esten történt alábbi felülfizetéseket: Dr. 
Soldos Béla főispán 20 P. Horváth Sán
dor polgármester 10 P. dr. Förster Kál
mán 10 P. Szente László korm. tanácsos 
6P. Krajcsovics Gyula 6P. Buczkó Gá
bor 4 P. Somlyói vigalmi gárda 3 P. 
Moticska Nándor 2’50 P. dr. Csengődy 
Lajos 2 P. Deák Józsefné 2 P. dr. János
sy Ödönné 1 P. P Réz Marián 1 P. Bi- 
letter Henrik 0'50 P. N. N. 0'50 P. ösz- 
szesen 68'50 Pengő.

A Salgótarjáni Chorín Ferenc 
Reálgimnázium Ifjúsági Segitő Egye
sülete hálás szívvel nyugtázza pártfogói
nak és barátainak nemesszivü adományát, 
amellyel a gimnázium Horatius-ünnepé- 
lyén felülfizetés alakjában céljai támoga
tására siettek. Felülfizettek : Szente Lász
ló üveggyári igazgató, kormány tanácsos 
6 P-t, Tarnay Kálmán főmérnök 5'50 P-t, 
Adorján Henrik bányatárs, főmérnök 4*50 
P-t, Förster Kálmán polgármester, Kiss 
Lajos kir. közjegyző 3—3 P-t, Izr. hit
község elnöksége 2'50 P-t, Mansz elnök
sége 2 P-t, Zomboríné, Horváth Károly- 
né, dr. Szkicsák Ferenc, Liptai Jenőné, 
Deák József bányatárs, főgondnok, Al- 
mási Ignác bányaintéző, Marian Hermann, 
dr. Gádor ügyvéd, dr. Holies Endre bá- 
pyafőtanácsos, N. N., Chmely Ödön gyógy
szerész, Kohn Oszkárné, Horváth Károly 
acélgyári főmérnök, dr. Csengődy Lajos, 
OMKE 1'50—1'50 P-t, Császár Pál fő
mérnök, Széchény-Szabó Andor földbir
tokos, Moyzes Béla igazgató-tanító, Ka- 
rattur Antal acélgyári főmérnök, Lányi 
Ágostonné, N. N., dr. Kaczander Károly 
bányaorvos, Bódi József vasúti tisztviselő 
1—1 P-t, Barthó Dániel, Buchticska An
tal, Takács Ferenc, Bless Györgyné, Zsi- 
dai István, dr. Jánossy Ödön, Meitzen 
Nándorné, dr. Lapsánszky János, dr. 
Szabó Lajos, Maczkó N.. Berthy János, 
Nagy Béláné, Kárpáthy Ábel, N. N., Bla- 
nár Sándor, Szabó István, Polkné, Dufek 
Elek, dr. Tibor Sándor, Spielberger Pál, 
Urbán József, Lubi Henrik, Mottnig Li- 
pótné, Selmeczy Mihályné, Balogh István, 
Farkas Árpád, N. N., Kraft Aladár, N. 
N., Gáspár N., Vadkerti Béla, Szabó De
zső, Fekete József 0 50—0'50 P-t. össze
sen 73'60 P.

Budapest felé induló vonatok:

Vonatszám 319 317 377 317/a 313 311 371

Indulás
Salgótarján Fő-térről 037 547 T14 8'20 13'12 18 11 19’42

Indulás %
Salgótarjánból 0-56 601 — 825 1319 18’26 -

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefon azám: 46.

Egyesület óra pálya

ETK-NOSE
KLE—FTC
SAC • SBTC Forgács 
BSE-JTC 
ZISE-MLK
SISE - HSE

Illés István 
elnök.
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5
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3

ETK
KLE 
SAC
BSE
ZISE
SISE

Jakus Lajos 
titkári

MENETREND.
Budapest felől érkező vonatok:

Vonatszám 320 370/b 370 312 322/a 384 314 378 318 388*

Indulás
Salgótarjánból 4’27 723 7’31 10 12 12 02 1331 17’08 18’20 21*44 2316

Indulás
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